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Akcióban 
a társadalom.

Millió magyar szív a végeken. A 
nemzet szabadságáért, a magyar szív 

dicsőségéért, az ország gazdasági boldo- j 
gulásáért harcolnak véreink. Nekünk i 
itthonmaradottaknak az a kötelességünk, i 
hogy a dicsőségben visszalévőknek fen- 
tartsuk a családi otthont, s felszabadít
suk a fegyverrel küzdőket az itthonha- 
gyottak megélhetésének gondja alól.

Jóleső érzéssel állapíthatjuk meg, hogy [ 
városunk társadalmának humánusan gon- . 
dolkodó és cselekvő rétegei kötelessé- . 
güket. pontoson és hűen teljesitik. Az 
akció napról-napra szélesebb mederben 
folyik, az oltalomba veendők különböző 
irányú segélyezésére terjed ki. A ter
mészetbeni élelmezést a már ismerte
tett négy népkonyha sikeresen oldja 
meg, melykez nemesen érző közönsé
günk elég sűrűn küldi természetbeni 
adományait. Napról-napra azonban emel
kedik a segélyezettek száma és kérjük 
az állandó támogatást.

A segélyző-bizottság választmánya 
Major Károly kir. járásbiró, a helyi 
Patronage Egylet elnökének elnöklete 
mellett a városháza tanácstermében f. 
hó 24-én délután 4 órakor ülést tar
tott, amelyen a négy népkonyha veze
tősége terjesztette elő jelentését az 
eddigi működéséről. Éhez képest a 
leányegylet által vezetett népkonyha f. 
hó 13-án 70 adag étel kiosztásával
kezdte meg működését, tegnap már 147 
adagot osztott ki. A vöröskereszttéri 
iskolában felállított konyha vezetését dr. 
Moder Géza hadbavonulása folytán 
Partos Rezső és Huber Károly városi 
tisztviselők vették át, akik tegnap már 
447 adag ételt osztottak ki. A kiscsá- 
volyi iskolában lelállitott népkonyhán 
legutóbb 113 és fél adag étel, mig a 
szt. jánosin 30 adag étel kevült kiosz
tásra. Nyolcvan csecsemő részére 292 
liter tej utalványoztatok. Dr. Kelemen 
József a népkonyhák részére szükséges 
nyersanyagok beszerzése céljából egy 
központi szerv felállítását hozta javas
latba, amely a népkonyhákat vezető

hölgybizottságból alakulna meg. Müller 
i József és több választmányi tag hozzá
járulása után a bizottság egyelőre még 
időelőttinek tartotta a határozathozatalt.

Napirendre került az a kérdés is, 
vájjon a bizottság a kiosztott segélyeket 
levonhatja-e a segélyreszorultak állam
segélyéből, és ha igen, mennyit szemé- 
lyenkinf Ez a kérdés a segélyző bizott
ság plénuma elé lesz terjesztve eldön
tés végett. A bizottság számítva orvo
saink elismert emberbaráti tevékenysé
gére, azon reményének adott kifejezést, 
hogy orvosaink a hozzájuk utalt pénz
nélküli betegeket készségesen fogják 
oltalmukba venni.

A segélyző bizottság nagy és nehéz 
feladatot vállalt magára. Munkára fel 1 
Teljesítse mindenki kötelességét 1

*

Adakozzunk a Vörös kereszt bajai 
tartalékkórházának.

A vörös keresztnek a tagdíjakból be
folyt csekély összegen kívül egyetlen 
bevételi forrása az önkéntes adományok
ból áll és igy a bajai választmány a 
városunkban felállított 100 ágyas kór
házat csak az esetben lesz képes fenn
tartani, ha a költségek fedezéséhez a 
város közönsége vagyonerejéhez képest 
adományaival hozzájárul. Baja város 
nemesszivü, adakozó közönsége, eddigi 
adományaival hozzájárult ahhoz, hogy a 
vörös kereszt hdlyi kórháza immár 70 
sebesült hadfit gondozás alá vehet. Ezek 
az adományok azonban éppen csak 
arra elégségesek, hogy a vöröskereszt 
kórházába utalt véreinknek csakis a leg
szűkebb napi ellátást biztosíthatják. Baja 
város nemesszivü és jóérzésü közönségé
hez fordulunk ezért azzal a kérelemmel, 
hogy természetbeni, főleg sült hús, 
szalámi, sonka és más husadományai- 
val a vöröskereszt kórházban ápoltak 
élelmezését kiegészíteni szíveskedjék. 
Baja város lelkes uriasszonyain nem fog 
múlni, hogy ezek a sebesült hadfiak 
városunkban szükes élelmezésben része
süljenek. A vöröskereszt kórház sebe
sültjei lángolnak attól a vágytól, hogy 
a harctéren mihamarább szembekerül

hessenek az ádáz ellenséggel és végleg 
leszámoljanak vele.

Járuljunk gyorsan és készségesen 
ahhoz, hogy a harctérre erőteljes és 
megelégedett harcosokként térjenek 
vissza 1 Adakozzunk a vöröskereszt bajai 
kórházának 1

Távirata Is.

Krasnitz melletti győzelmünk 
az oroszok felett.

A hadisajtószállásról jelentik a Ma
gyar Távirati Irodának aug 26-iki ke
lettel : A Krasnitz mellet lefolyt három 
napos csata tegnap a mi csapataink 
teljes győzelmével végződött. Az oro
szokat mintegy 60 kilóméter széles esik 
vonalon állásaikból kivertük. Az oro
szok fejveszetten menekülnek Dublin 
felé.

Aa sajtóhadiszállásról hivatalosan je- 
, lentik: A Krasnik melletti harcokban 
a legújabb jelentések szerint több mint 

: 3000 foglyot ejtettünk, 3 zászlót, 20 
. ágyút és 7 fogattal ellátott gépfegyvert 

zsákmányoltunk. Azok az orosz tisztek, 
, akik a japán hadjáratban résztvettek, 
egybehangzóan kijelentik, hogy a mi 
katonáink támadása sokkal hevesebb 
volt, mint a japánoké.

A belgiumi okkupáit területek 
főkormányzója.

Berlin, aug. 26. A Wolf ügynökség 
jelenti: A belgiumi okkupáit területek 
főkormányzójává a császár Goltz báró 
táborszernagyot nevezte ki, aki uj, tevé
keny ségének megkezdésére már Bel
giumba utazott.

Angol tábornok az északi fran
cia oaapatok főparanosnoka.
Párisból Berlinbe érkezett jelentések 

szerint French tábornok, az angol szá
razföldi hadseregparancsnok az északi 
francia haderőnek, tehát nemcsak az 
ottani angol csapatoknak, hanem az 
északi francia csapatoknak is főparancs
nokává neveztetett ki.
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fi sebesültek ápolása.
Részletek a Sabácz alatti csatákból, 

így öoktor juris elbeszélése.
Kél u;abb sebesült szállítmánnyal tele vonat 

érkezett a Baján felállított Vöiöskereszt i 
és katonai csapatkórházakba. A Vöröskereszt- | 
ben jelenleg hetvenkét beteg, nagyobbrészt , 
könnyebben sebesült fekszik, kiket a bajai 
önkéntes, de hivatalos bizottság előtt vizsgá
zott ápolónők, névszerint; B.Itsmegyuv Gézáné, 
özv. Sztankovitsné, dr. Roller Imréné, Vigyázóne, 
Kellner Mariska, Szigriszt lstvánné, Weisz Nán- 
dorné, Lissák Bözsi, Jónicz Annuska, Szélig j 
Piroska, Német Józsefné és Müller Matild ré- ; 
szesitenek gondos, odaadó, fáradságot nem 
ismerő ápolásban. 'Buzgalmukban annyira 
mennek, hogy bár szükségtelen lenne, éjjeli 
inspekciókra is vállalkoznak, holott ez már a 
hivatásos ápolónők hatáskörébe tartoznék.

A gimnázium épületében ötvenhat sebesült 
katona fekszik, köztük azonban sok maródi, 
kiket többnyire a nehéz és hosszú gyaloglás : 
tett egyelőre harcképtelenné. Egy doktor juris, ; 
ki a híres Mollináry ezrednél szolgálja önkén 
tesi évét és kinek kívüle még négy testvére j 
van a harcmezőn, a Sabac alatt lefolyt har- í 
cokrói a következőket beszélte el:

Összesen ötször voltam tűzben. Első ütkö
zetem 16 án szombaton Sábáétól körülbelül , 
három kilóméternyire folyt le. Éppen pihenőt 
tartottunk mikor nagyszámú, de abszolút szer- ' 
vezetlcn komitácsi banda megtámadott ben 
nünket. A támadásról előőrseink utján már • 
jó előre értesülve voltunk, úgyhogy egyáltalá
ban nem találtak készületlenül, mint ők azt 
hitték, hanem tüzérségünk fedezése mellett 
rögtön harcvonalba fejlődtünk és közeire en
gedve őket, támadásukra olyan óiiási tűzze! ■ 
válaszoltunk, hogy hatására még a vezénylő | 
tisztek is elámultak. Az egész mező csaknem ; 
üres volt. Lőfegyvere kre és az azokkal való ! 
báanitudásukra pedig jellemző, hogy nekünk 
mindössze hat könnyű sebesültünk volt. A 
másik jelentékenyebb ütközetünk másnap tör
tént, beljebb, Sábáétól mintegy 10 kilóméter- | 
nyi távolságra Bagosic falu mellett. Az ütkö- i 
zet, mely körülbelül hat óra hosszat tartott, | 
r< ndkivül heves és fő eg szerb részről elkese- I 
redett volt, mindazonáltal az ellenség teljes 
k verésével végződött. Résztvettem még több 
szuronyrohamban is, melyek után visszatértünk
S-bácra, mivel áliitóiag eztedünket másfelé 
dirigáltál:. Hogy tényleg elmentek e nem- I 
tudom, mert közben a fáradtságtól és kimé- { 
rü tségtől annyira elgyengültem, hogy kép- j 
telén voltam a legkisebb akcióra is. Annyit ■ 
azonban még mondhatok, hogy a boszniai i 
ezredek halálriiegvető bátorsággal és vitézség
gel harcoltak. A szomszéd ágyban is fekszik 
rgy bosnyák sebesült, az részletesebb infor
mációkat tudna adni, azonban csak szerbül 
beszél és igy sajnos le kellett mondanunk a 
bizonyára rendkívül érdekes interjúról.

A kórhát irodájába állandóan hoznak fe
hérneműt, gyümölcsöt, cigarettát, sört és az 
adakozók bőkezűsége nem ismer határt. Dél
előtt rendkívül megható jelenetnek voltunk 
tanúi. Egy szürke fejkendős öreg asszony ko
pogtatott be az ajtón, hóna alatt ujságpapi- 
rosbk göngyölt csomaggal, odament az asz
talhoz kivett belőle két pettyes inget és le
tette. Ezt hoztam. Két fiam katona. Itt akado
zott és sirvafakadt. Nem tudott többet mon 
dani. Még a nevét sem.

Ktllönbvn a kórház vezetősége, amidőn is

metéltén köszönetét mond a nemesszivü ada 
kősóknak, egyszersmind kéri, hogy élelmisze
reket csak újabb sebesültszállitmány érkezte 
után szíveskedjen a közönség adományozni és 
helyette inkább újságokkal és régi folyóiratok 
kai lássák el az unatkozó sebesülteket.

XX X Z2 X2 SZ.

vA „Bajai hírlap" 
hírszolgálata.

A mostani nagyjelentőségű történelmi idő
ben a nyilvánosság a követelménye a hadvi
selés sérelme nélkül való gyors, és hiteles hír 
szolgálat. Mi ezen követelménynek es hivatá
sunknak akként felejtünk meg, hogy a fon
tosabb világeseményeket, mihelyest azokról 
megbízható hírt szereztünk, lapunk rendkívüli 
kiadásaiban is a nyilvánosság elé bocsátottuk. 
Minthogy azonban a nagy események a nap 
szakokban is oly rohamosan következnek be, 
hogy lapunknak a jelenlegi kivételes sajtócen- 
rúra által megnehezített rendkívüli kiadásai 
sem teszik a hírszolgálatot eléggé gyorssá, 
elhatároztuk, hogy fontossabb harctéri vagy 
világesemények esetén a miniszterelnökség 
sajtóosztálya, tehát hiteles helyről hozzánk ér
kezett eredeti táviratokat lapunk kiadóhivata- I 
Iának kirakatéban kifüggesztjük.

E'zel méltányolni kívánjuk azt a ránk nézve 
értékes bizalmat, amellyel lapunk olvasóközön
sége ami komoly és megbízható híreinket fo
gadja, és a kitüntető várakozást, amellyei kö
zönségünk híreink elé mindenkor tekint, más
részről ptdig elejét óhajtjuk venni a hamis és 
áihireknek, amiket a gonoszság kieszel és a 
mostani nagy időkben is alantjáró kicsinyes 
szellem táplálni nem átall.

— A főispán Baján. Dr. Purgly 
Sándor főispán tegnap délután Vojnits 
Dezső szabadkai prépost-plébánossal au
tón Bajára érkezett és az itteni kórhá
zakban ápolt sebesülteket meglátogatta. 
Ma délelőtt a nagyszámban jelentkező
ket a városházán fogadta és Szabadkára 
visszautazott.

— Kéregetö iskolanővérek. E hó 
21-én két iskolanővér végigjárta az 
ismertebb kereskedőket, fehérneműért 
könyörögve szegény megsebesült kato
náink számára. Az eredmény nem cá
folta meg a bajai publikum jótékony 
adakozó készségének hírét. Az adakozók 
névsora a következő: Reich Farkas 
Fiai, Offner 1. és Társa, Fischer Béia, 
Nemetz Gyula, Reich Bernat, Csábi 
Károly, Goldschmidt és Takács, Mittler 
Izidor, Sternfeld Vilmos, Érti jánosné, 
Bocskay Kristóf, özv. Spitznagel Ferenc- 
né, özv- Pollerman Bertalanná, özvegy 
Svaton józsefné, jánossyné, Weidinger, 
Kattarinkáné és Nagy lstvánné. Ezen
kívül adományoztak még Urhegyiné, 
Csihásné és olyanok, akik névtelenül 
juttattuk kezeikhez, ami tőlük tellett. Az 
irgalmas nővérek a nemesszivü adako
zóknak a sebesült katonák nevében ez
úton is hálás köszönetiiket fejezik ki.

— Beiratások a nőzárda iskolákban. 
A Miastzonyunkról nevezett Szegény iskola- 
nénék elemi és polgári leányiskoláiban a be- 
iratások a szokott időben fognak megtartatni 
az idén is, vagyis szeptember 1 2 és 3 án d. 
e. 8—>/a12 ig d u. 2— ’/a5 óráig. Szeptember 
4 én magán- és pótvizsgák lesznek d. e. 
8—>/a12 és szükséghez képest d. u 2 óráig. 
Szeptember 5. Veni Sancte >,,8 órakor. Utána 
törvényolvasás. Szeptember 7. Megkezdetnek 
a rendes előadások. Az igazgatóság.

— Az uj tanév az elemi iskolákban. 
A vallás és közoktatásügyi miniszter a tör
vényhatóságok közigazgatási bizottságaihoz és 
a kir. tanfelügyelőhöz rendeletet bocsátott ki, 
melynek értelmében az uj tanév kezdetével 
megnyillanak mind amaz állami és községi 
népiskolák, amelyek katonai célokra már elő
zetesen le nem ioglaltattak s az első, második 
ps harmadik osztályokban, ahol rendes vagy 
helyettesített tanerő áll renpelkezésőre, a tani 
tás megkezdendő. Bsak a negyedik, ötödik és 
hatodik osztály és a gazdasági ismétlő iskola 
nem nyílik meg. Ezek a tankötelesek a me
zőgazdasági munkaerő hiánya folytán az isko
lába való járás alól felmentetnek. Vhol az is
kola katonai célora lenne lefoglalva, gondos
kodni kell róla, hogy más alkalmas hnlyiség- 
ben végezhessék a tanítást. Ahol csak egy 
tanerő van, ott az osstályok összevonva ré 
szesülnek oktatásban. Eszerint a tanítás az 
országban csekély korlátozással megfog kez
dődni az uj iskolaévben.

— Levelezés a hadrakelt katonasággal. 
A hadrakelt sereghez tartozó katonai és pol
gári egyének részére feladott levelek 100 gr. 
súlyig a rendes forgalomban használt bármely 
levéiboritékban is portómentesen továbbittat- 
nak, a borítékon bármiféle portómentességi 
záradék alkalmazása teljesen felesleges és szük
ségtelen.

— Hamis veszteségi hírek. Egyes romá
niai lapok párizsi és londoni források nyomán 
a német és osztrák magyar vesztesége körül 
hamis híreket közölnek. Ezzel szemben rá kell 
mutatnunk arra, hogy az említett források el
fogultak, rosszhiszemtlek és a közönség félre
vezetését célozzák. Nagyon furcsán hatnak 
ilyen híresztelések akkor, amikor a déli harc
téren elfoglalt pozíciónkat erősen tartjuk, csa
pataink orosz területen németekkel együtt 
előnyomultak és németek nap-nap után meg
semmisítő csapást mérnek a francia haderőre 
melyet immár ketté választottak, sőt Belgium
ban kiszáiiott angoi csapatokat megverték.

— Adakozók névsora. A császári és ki
rályi tartalékkórház (gimnázium) felvevő iro
dája a következő ajándékokat kapta betegei 
és sebesültjei részére; melyekért a kórház ve
zetősége ez utón mond hálás köszönetét a 
nemesszivü honfiak és honleány oknak. Fejvén- 
kost és fullérnemüeket adományoztak: Özv. 
Weidinger Hermanné, Gyulai Ignácné, Boschan 
Sarolta, Krausz Pálné, Rosenbaum Lipótné, 
Goldscmied Zsigmondné, Antal Edit gyűjtése; 
Weisz Nándorné gyűjtése, Miller Izidorné, 
Schlieszer Mikeáné, Kovács Sándorné, Zwillin- 
ger Arnoldné, Ccheer Adolf, Pollák Bernét, 
Fischer Béla. Fried Paula, özv. Lichtenstein 
Lipótné, Koch Józsefné, Pollitzer Jakabné, Mis- 
kolczy Ferenené, Stricker tanárné, Halász Bé- 
láné, Müller Matild, óvónő (közadakozásból) 
Zirci rendház, Wallits Ferenc (portás), Kiéin 
Rezső, Pásztor Illésné, Schwartzné, (Árpád u. 
34.) Zárda Muraközi Lászlóné, Főtisztelendő 
N. N , dr. Nikolausz Béláné, Rórsáné, Sclivei-
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nekné, Farkasné, Wagenblattné, Ftnyőné, 
Vajda Dávid, Olácsy György, Marosi Erzsi, 
Reich Farkas. Antal Erzsi, Somogyi László, 
Salamon Sándor, Wiesel Sándorné, dr. Nemes 
Józsefné, Kubatovics Sándorné, Major járásbiró 
Nánay Lajosné, özv. Reich Ignácné, Aczél 
Árminná. Wunderlich Mariska, Jelenszky 
Aranka, Pinkusz Adolf, özv. Klauber Bernátné 
N. N., Krausz Károlyné, Wellisch Gusztávné, 
özv. Bettelheim Mórné, Glasz Lipótne, Glasz 
Edéné, Fischel Etelka, Scheerné, Frak Mihály, 
özv. Amrasich Györgyné, Stein Adolfné, N. N , 
Wagner Antal (képes levelezőlap), dr. Makray, 
Lerner Antalné, Vidovics Miksáné, Tomasits 
Sándor, özv. Otty Ernőné.

Számosán hoztak ezenkívül dohánynemüt 
és élelmiszereket, ezek névsorá* helyszűke 
miatt lapunk legközelebbi számában közöljük.

— Értesítés. Baja város polgármesteri hi 
vatala értesíti a hadba vonultak gyátnol nél
kül maradt családjait, hogy az állami segélyre 
igénnyel birólc folytatólagos összeírásával, va
lamint a zombori m. kir. Pénzügyigazgatóság 
tói beérkezendő fizetési könyvecskék kiosztá
sával és a segélyezendők családjában a segé
lyezés tartama alatt időközben netán beálló 
változási kimutatás vezetésével s általában az 
állami segélyezés ügyével kapcsolatos teendők 
ellátásával mai naptól kezdve Szabó Sámuel 
árvaszéki elnökhelyettest bízta meg. Az igény
jogosultak tehát a fent nevezett tisztviselőnél 
(városi székház földszint 25. ajtó) jelentkez
zenek.

— Ünnepi istentisztelet. Bácsalmásról je
lentik : A bácsalmási izr. hitközség ő Felsége 
születésnapja alkalmából az elmúlt héten tem
plomában ünnepi istertiszteletet tartott. Az 
ünnepi szónok Rosenfeld Henrik bajai hittanár 
volt. A hazafias szónoklat, valamint a királyért, 
a hazáért, a hadbavonult seregeink dicső győ
zelméért mondott remek imáju könnyekig ha
totta meg a nagyszámban egybegyült közön
séget.

— Bajai női kereskedelmi tanfolyam. 
A tanfolyam célja, hogy növendékeinek oly 
szakképzettséget nyújtson, mely képesíti őket 
valamely pénzintézetnél, kereskedelmi vagy 
magánvállalatnál szakképzettségüknek megfelelő 
állás elfoglalására és szakszerű betöltésére. A 
tanfolyam egy éves, szeptember hóban kezdő
dik és junius végéig tart. A tanfolyam tárgyai: 
Irodai munkálatok, német kereskedelmi leve
lezés, könyvvitel, kereskedelmi számtan, keres
kedelmi földrajz, a fontosabb áruk ismertetése, 
szépírás, gyorsírás, gépírás. A tanfolyam a 
17787/914 számú miniszteri leirat értelmében 
nyilvános jellegű. A tanfolyam bevégeztével a 
tanfolyamot végzett növendékek tanulmányaik 
eredményét föltüntető bizonyítványt kapnak. 
A tanfolyamra csak korlátolt számban vehe
tők föl növendékek, azért a jelentkezők érde
kében van, hogy még julius és augusztus hó
ban iratkozzanak be az Igazgatónál. A tanfo
lyam igazgatója Erdős Jakab, a női felügye
lettel megbízott igazgató helyettes Rothscbildné 
Klauber Teréz. Az évi tandíj 150 korona, mely 
negyedévi részletekben is fizethető. Beiratási 
dij 10 korona, géphasználati dij 5 korona. 
Vidéki növendékek elhelyezésére nézve Roth 
schildné Klauber Teréz ad íölvilágositást A 
tanfolyam f. évi szeptember hó 1-én feltétle 
nül kezdetét veszi.

Csinos kivitelű
n. é v j e g*y e k
rendelhetők lapunk kiadóhivatalban

TÖRVÉNYKEZÉS.

A zömben szerbe^ 
bimfrödéss.

Zomboiból jelentik . Guinlinj Kornél zom
bori kir. ügyész a f. hó 10 én letartóztatott 
Mihájlovics István gyógyszerész és Rajcsevic’ 
Nikola, Karakesevits Dragomir, Szecsujszki 
Száva, Topilov Péter, Bikár Zsárkó, Karanov 
György úgy Csicrovacski Zsivkó ellen nemze
tiség elleni izgatás vétsége miatt, továbbá, 
Rajcsevits Nikola, Karakásevits Drégomir, Sze- 
csujszki Száva, Topalov Péter, Bikár Zsárkó 
és Karanov György ellen ezen felül még bűn
tett feldicsérésének büntette miatt emelt vádat 
azért mert — a vádirat szerint — 1914. au 
gusztus 28 án (a trónörököspár meggyilkolá
sának napján) Rajcsevits Nikola, Karakásevics 
Dragomir, Szecsujszki Száva, Topilov Péter, 
Bikár Zsárkó és Karanov György a zombori 
szerb kereskedelmi I őrben, sok ember előtt, a 
trónörököspártnak Sarajevóban történt meg
gyilkolása hírére zsivióztak, tomboltak és szerb 
nemzeti dalokat énekeltek, azu'án ők és Csi 
csovacski Zsivkó, még többek társaságában át
mentek a Dusanits féle kotcsinába, hol csat
lakozott hozzájuk Mihajlovits István is, ki ne
kik egy hordó sört fizetett sitt mintegy 17 20 
együtt jelenlévő egyén előtt, Mihajlovits István 
kezdeményezésére, szerb nemzeti dalok ének
lése közben éltették Péter királyt, Nikita ki
rályt és a Nagy Szerbiát.

A íőtárgyalás f. hó 19 én — kevés meg- 
szalitással — reggeltől estig tartott s azután 
a kir. törvényszék meghozta és kihirdette, az 
Ítéletet, mely szerint: az összes vádlottak bű
nösöknek mondattak ki a nemzetiség elleni 
izgatás vétségében s ezért Mihajlovits István 
egy évi államfogházra és 1500 korona pénz
büntetésre Karakásevics Dragomir, Szecsujszki 
Száva, Bikár Zsivkó, Topálov Péter, Karanov 
György és Csic ovácski Zsivkó 4 — 4 hónapi 
államfogházra és 20 korona pénzbüntetésre 
Ítéltettek. A kir. ügyész és a vádlottak feleb 
beztek az ítélet ellen. A vádlottak fogva ma
radtak.

IRODALOM.

A Hadsereg’, képes fo'yóirata fegyvereserő 
és a müveit magyar társadalom számára. Egyes 
füzet ára 60 fillér. A ma megjelent 14. füzet 
rendkívül gazdag tartalmú számos igen érdekes 
és aktuális képpel. Ezek közül különös érdek
lődésre tarthat számot a híres .Goeben- né
met cirkáló, mely a »Warrior« angol páncé
lost elsüllyesztette, továbbá a máltai angol 
filottához tartozó. "Dublin-, .Gloucester-, és 
• Indomitable- csatahajók. E hajók ahhoz a 
hajórajhoz tartoznak, melyek a Goebent és 
Breslaut eredménytelenül üldözték. Érdekes a 
kozák hírszerző járőr és a galíciai határon 
készült felvételek A Hadsereg minden könyv
kereskedésben kapható.

Főmunkatárs:
P0LLERMAN ARTÚR dr.

festmények kiállítása
ajándékoknak igen alkalmas 

eredeti magyar és külföldi festőművészek 
munkái. Megtekinthetők :

Kollár A. könyvkereskedésében.

22052/1914. kig. szám.
Felvétetett a kir. törvényszéknek következő 

végzése:
19765/1914. szám.

Végzés.
Bátmonostor község általános tagositási 

ügyében a kir. törvényszék a földmérőtől át
vett kivatési lajstromokat átvizsgálásuk után 
jóráhagyó záradékkal ellátja s további szabály
szerű eljárás végeit a bajai m. kir. adóhiva
talnak megküldi.

Az összes költség 35998 abból a birtoko
sokra 31898 korona 20 fillér van kivetve, ame
lyet 1912 évvel kezdődő 10 év alatt kell be
fizetniük.

A földmérő munkadija 25998 korona egyéb 
költség 1000 korona.

Az állami hozzájárulás s föidmérő munka
dijának 10 százaléka vagyis 2599 korona 80 
fillér.

Az egyéb költségből a m. kir. földmivelés- 
ügyt miniszter 1500 koronát megtérít.

A kir. törvényszék felhívja a község és vele 
szomszédos községek elöljáróságait, hogy ezt 
a végzést s ezeket szokott módon hirdessék 
ki s erről a közhirrététel napjának és mödjá 
nak jelzésével s kir. törvényszékhez a csatolt 
nyomtatványon 8 nap aiatt bizonyítványt ter
jesszenek be.

Szabadka, 1914 augusztus hó Il ik napián. 
Kiad: Emánuel Győző s. k. t. elnök. Dr. Ba- 
kula s. k. előadó. Kiadmány hiteléül: Sztipics 
s. k. kezelő.

Határozat.
A fenti végzés a hirdetési táblára kifüg

gesztendő, a > Bajai Hírlapban közzéteendő és 
dobszóval meghirdetendő.

Baja, 1914. augusztus hó 21.
Polgármester helyett:
Erdélyi főjegyző.

fiúnevelő és tanintézete. Budapest 
legegészségesebb és legszebb helyén 
a Dunaparton, a Parlament mellett. 
V. Személynök-és Markó- utca sarok. 

Telefon 152—64.

Az Alföldi Gazdasági Egyesület 

„Széchenyi44 
fiúnevelő és tanintézete. Budapest 
legegészségesebb és legszebb helyén 
a Dunaparton, a Parlament mellett.
V. Szeméíynök- és Marké- utca sarok. 

Telefon 152—64.
Felvesz elemi-, közép- ég felsöiskolai rendes
és magántanulókat. Az intézet tanárai egyéni 
oktatásban és nevelésben részesítik a növen
dékeket. Legmodernebb berendezés. Magánta
nulóknak és növendékeknek külön tanfolyam. 
Német, francia, angol társalgás. Zene, torna, 

sport. Prospektus. 1937

Szálloda és pensio átvétel Abbáziában.
Van szerencsénk a n. é. közönség 

szives tudomására apui, hogy az Abbá
ziában lévő

SLATINA
szállodát és pensiót

f. évi julius hó 22-én átvettük.
Minden igyekezetünk oda iránnul, 

hogy elegáns és kényelmes szobák, va
lamint a legjobb francia és magyar 
konyha mérsékelt polgári árak mellett 
való felszolgálásával, vendégeink teljes 
megelégedését kiérdemeljük.

Számos látogatást kér
Hafner Karoly

a .Hofbrtlu Lokay- volt füpincáre

Kogler József
1949 a .HofbrSu Lokay. volt konyha főnöke.
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Ké utcai szoba, 
konyha és melékhelyiségek Buda
pesti ut 23. sz. alatt azonnal kiadó.

Hirdetéseket

Hirdetmény.
Baja thjf. város adóhivatala a közagók ke

zelésétől szóló 1909. XI. t. c. végrehajtása tár
gyában kiadott 50000/1913 P. M. utasítás 
132, § a alapjait ezennel felszólítja mindazokat 
akik a város adófőkönyveiben előirt ott nyíl 
vántartott vagy oda behajtásra kimutatott és 
az 1909 évi XI. t.-c. § a értelmében esedékes 
bármi természetű adó és köztartozásaikat e 
hó 15 ig be nem fizették, hogy azt járulékaival 
együtt a jelen hirdetmény közhírré tételétől 
8 napon belül vagyis e hó 24 ig a városi adó 
hivatalnál, illetve adópénztárba vagy ott a 
honnan a hátralék behajtásra kimutatva lett 
annál ts inkább fizessék be, mert ellenkező 
esetben eilenük a zálogolási eljárás azonnal 
meg fog indíttatni.

A folyó évi adófizetés a folyó évi összeírás 
megtörténtéig az 1913 évi kivetés alapján 
eszközlendő.

Baja, 1914. évi augusztus hó 22-én.

Polgármester helyett:
Erdélyi, főjegyző.
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Cári Kronsteiner-féle
törvényesen védett, viharálló mész

E Somlokzat-festékek
* 50 árnyalatban kilója huszonnégy fill. feljebb,
ji.'i B Évtizedek óta legjobban bevált és minden utánzatot fölülmúl. Egye-

j .“j dől célszerű mázolóanyag még a már színezve volt homlokzatokra is.

sbwbb Zománc homlokzat festék 
B Hjq eltörüihetetlen, egyszeri behúzással is takar, alapozás nem szükséges
? , i‘‘. zománckeménységtl, csak hideg vízzel keverve is már használható.
■ >' ’-y/ Fertőtlenít — méregmentes. — Eszményt mázolóanyag belső helyi
& B ségekre, még testetlen homlokzatokra, faépítményekre úgy pavillo

B nokra, félszerekre és kerítésekre stb. — Kapható minden árnya- 
g latban négyzetméterenként 5 fillérbe kerül.

gg j’/; Mintakönyvet és részletes leírást ingyen és bérmentve küld:
B B Cári Kronsteiner Wien, III. Hauptstrasse 120. 
Fó'raktár Baján: Wagenblatt és Heuerári 

és Rosenfeld Albert cégeknél. 1883
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® Könyv-, zenemű- papír- író- • 
© és rajzszerkereskedés. ®
© ©
• Könyvnyomda. Könyvkötészet. •

e

KOLLÁR A. BAJA

Elvállal minden könyvkötői és • 
könyvnyomdái munkát •

jutányos áron gyors kivitelre.
Nyomatott Kollár A mótorerőre berendezett könyvnyomdájában Baján.


